

442

317
M2



067448

Idness

அறிவியல் நகரம்

உயர் கல்வித்துறை, தமிழ்நாடு அரசு

பெரியார் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்ப மைய வளாகம், காந்தி மண்டபம் சாலை, சென்னை - 600 025

தேவ் ராஜ் தேவ், இ.ஆ.ப.

முதன்மைச் செயலர் / துணைத்தலைவர்

கடித எண். 006 / அந / சி.அ.ஆ.வி - 2024-2025 / அஅ / 2024 நாள் 05.11.2024

பெறுநர்:

இயக்குநர் அவர்கள்

பள்ளிக் கல்வித்துறை (அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகள்)

தமிழ்நாடு அரசு, கல்லூரி சாலை, சென்னை

ஐயா.

பொருள்: அறிவியல் நகரம், சென்னை - 25 - "சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது 2024 - 25" - விண்ணப்பங்கள் வரவேற்பது - தொடர்பாக.

பார்வை: அரசாணை (நிலை) எண். 192, உயர்க்கல்வி (பி2) துறை, நாள் 13.08.20218

மேற்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பார்வையின்படி, 2024-25 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருதுகளுக்கான விண்ணப்பங்களை அறிவியல் நகரம் வரவேற்கிறது. தகவல் மற்றும் விண்ணப்பப்படிவம், மேற்கண்ட பார்வையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அரசாணையும் அறிவியல் நகர இணையதளம் www.sciencecitychennai.in-ல் "அறிவிப்புகள்" காண்பதில் விண்ணப்பதாரர்கள் பதிவிறக்கம் செய்து கொள்ளும் வகையில் அறிவியல் நகரம் வழங்கி உள்ளது.

விருதுகள் தொடர்பாக அரசு மற்றும் அரசு உதவி பெறும் பள்ளிகளில் பணிபுரியும் அனைத்து அறிவியல் ஆசிரியர்களுக்கும் செய்திகள் சென்றடைவதற்கும், விண்ணப்பங்கள் மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்கள் மூலமாக 23.12.2024-க்குள் அறிவியல் நகரத்திற்கு வந்து சேருவதற்கும் தாங்கள் தமிழ்நாட்டில் உள்ள அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்களுக்கும் அறிவுறுத்துமாறு தங்களை அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

ஓம்/- தேவ் ராஜ் தேவ், இ.ஆ.ப.

முதன்மைச் செயலர் / துணைத்தலைவர்

23/11/2024
அறிவியல் அலுவலர்

இணைப்பு:

1. அரசாணை (நிலை) எண். 192, உயர்க்கல்வி (பி2) துறை, நாள் 13.08.20218
2. தகவல் மற்றும் விண்ணப்பப்படிவம்

நகல்:

அனைத்து மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர்கள்

தொலைபேசி : 044-29520142, 29520143, டீகரீ : 044-29520142

மின்னஞ்சல்: scicitychennai@gmail.com, engumariviyal@gmail.com இணையதளம் : www.sciencecitychennai.in



SCIENCE CITY
CHENNAI - 25

14 AUG 2018
00051

RECEIVED

ABSTRACT

Science City, Chennai – Announcement 2018-19 – “Award for Best Teacher in Science through Science City” – Administrative and Financial sanction – Accorded - Orders – Issued.

Higher Education (B2) Department

G.O.(Ms) No.192

Dated :13.08.2018.

விளம்பி வருடம், ஆடி 28,
திருவள்ளூர் ஆண்டு 2049.

Read :-

1. Announcement of Hon'ble Minister for Higher Education, dated 30.05.2018.
2. From the Vice-Chairman, Science City, Letter No.846/SCICITY/Announcements/2018, dated 20.06.2018.

ORDER:-

In the Legislative Assembly on 30.05.2018, the Hon'ble Minister for Higher Education had made the following announcement:-

“மாணவர் சமுதாய வளர்ச்சியில் ஆசிரியர்களின் பங்கு மிகவும் இன்றியமையாததாகும். எனவே, மிகச்சிறந்த ஆசிரியர்களை இச்சமூகத்திற்கு அடையாளம்காட்டி மரியாதை செய்வதற்காக கணிதம், இயற்பியல், வேதியியல், உயிரியல் மற்றும் இயற்கை அறிவியல் போன்ற துறைகளில் தமிழகம் முழுவதிலும் உள்ள அறிவியல் ஆசிரியர்களைக் கண்டறிந்து அவர்களுள் 10 ஆசிரியர்களுக்கு, அவர்களின் பணிகளை பாராட்டி சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர்கள் விருது 2018-19 ஆம் ஆண்டு முதல் வழங்கப்படும். இவ்விருதுடன் ரூ. 25,000/- வீதம் ரூ.2.50 இலட்சம் பரிசுத் தொகையாகவும் மற்றும் இதர செலவினங்களுக்காக ரூ.1.30 இலட்சம் வழங்கப்படும். இதற்கான மொத்த செலவினம் ரூ.3.80 இலட்சம் ஆகும்”.

2. In the letter second read above, the Vice-Chairman, Science City, Chennai has sent the following proposal to the Government for approval:-

INTRODUCTION

Among the greatest of all services that can be rendered by humans is education, training and being involved in knowledge based Nation building. The teacher is the yardstick that measures the achievements and aspirations of the nation. The people of the country are the enlarged replica of their teacher. They are the real nation builders. It needs no description that the teacher is the pivot of any education system of the younger students.

In this scenario we need to find new and creative ways to show our teachers we value and respect them. This is not just a principal responsibility, but a parental and societal one as well.

OBJECTIVES

1. To identify outstanding science teachers.
2. To encourage and honour them with the Best / Distinguished Science Teacher Award.
3. Motivate other teachers also to work towards getting the award.
4. Make Tamil Nadu the Knowledge Capital of India initially and the globe later.

TARGET GROUP

- (i) The Best Science Teacher Award will be given in the following disciplines of Science:
 - (a) Mathematics
 - (b) Physics
 - (c) Chemistry
 - (d) Biology
 - (e) Computer Science / Geography / Agricultural Practices.
- (ii) The award will be given to best science teachers at High School and Higher Secondary School Level.
- (iii) The award will be given to science teachers from Government and Government Aided Schools.

The Criteria for selection, Selection Strategy, General Conditions and Rights and obligations are enclosed in the Annexure to this order.

3. The Vice-Chairman, Science City, Chennai in the letter second read above has also informed that based on the general conditions (mentioned in the Annexure), the School Education Department shall forward the list of best teachers received from the Head of the Institutions along with all the details as received by them. On receipt of the List from the School Education Department, the Science City will invite the teachers for a personal discussion and validate the veracity of the list. Ten Teachers (One in each discipline viz., physics, chemistry, biology, mathematics and natural sciences) will be selected and duly honoured by the Science City with a cash award and a citation. Five Teachers from the Tamil Medium Schools and five from open category.

4. The Vice-Chairman, Science City, Chennai has sent the estimates for this scheme as follows:-

Sl. No.	Item of Expenditure	Amount in Indian Rupees
1.	Cash award to Teachers in 5 Disciplines of Science Rs.25,000 x 10	2,50,000/-
2.	Citation and certificate for District level awardees Rs.5000 x 10	50,000/-
3.	Honorarium to experts evaluating the list sent by the School Education Department through respective District Collectors. Three experts from each discipline x Rs.2000 = 15 experts x Rs. 2000.	30,000/-
4.	TA / DA for teachers invited for personal discussion at the Science City 5 disciplines x 2 xRs.3000	30,000/-
5.	Contingency (to include communications, postage, consumables etc.,)	20,000/-
	Total	3,80,000/-

(Rupees Three Lakhs and Eighty Thousand Only)

5. In the letter second read above, the Vice-Chairman, Science City has therefore requested the Government to consider the above proposal and issue necessary orders in this regard.

6. The Government after careful examination, has decided to accept the proposal of Vice-Chairman, Science City and accord Administrative and Financial sanction for a sum of Rs.3,80,000/- (Rupees Three lakhs and eighty thousand only) as Recurring Expenditure towards the Award for best Teacher in Science through Science City.

7. The expenditure sanctioned in para 6 above shall be debited under the following head of account:-

"3425 Other Scientific Research – 60 Others – 200 Assistance to Other Scientific Bodies – State's Expenditure – JQ Science City in Chennai – 09 Grants-in-aid – 03 Grants for Specific Schemes" (DPC 3425 60 200 JQ 0933).

8. Necessary funds will be provided in RE/FMA 2018-19. Pending provision of such funds, the Director of Technical Education is authorized to draw and disburse the amount sanctioned in para-6 above, to the Vice-Chairman, Science City, Chennai-25. The Director of Technical Education is also directed to include the expenditure sanctioned above, while sending the Budget proposal for RE/FMA 2018-19 to Finance (Edn-I) Department without fail.

9. This order issues with the concurrence of the Finance Department vide it's U.O.No.39489/Edn-I/2018, dated 06.08.2018 and Additional Sanction Ledger No.931 [Nine hundred and thirty one].

(BY ORDER OF THE GOVERNOR)

SUNIL PALIWAL
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT

To:-

- ✓ The Vice-Chairman, Science City, Chennai – 25.
- The Director of Technical Education, Chennai-25.
- The Chief Internal Auditor and Chief Auditor of Statutory Bodies, Chennai-2.
- The Director of Local Fund Audit, Chennai-108.
- The Accountant General, Chennai-18.
- The Pay and Accounts Officer (South), Chennai-35.

Copy to:-

- The Special PA to Hon'ble Minister (Higher Education), Chennai-9.
- The P.S to Principal Secretary to Government,
Higher Education Department, Chennai-9.
- The Finance (Education-I/BG-II) Department, Chennai-9.
- Sf/Sc.

// Forwarded by order //

[Signature]
13.8.18
Section Officer
[Signature]
13/8/18

ANNEXURE

[GO (Ms) No.192, Higher Education (B2) Department, dated 13.08.2018]

CRITERIA FOR SELECTION

All service particulars of the Teacher / Applicant will be taken into consideration along with the following:

1. Special efforts of teacher to improve enrolment in Science Streams and retention.
2. A record of outstanding teaching effectiveness both within and outside the classroom creating a keen interest among the students in science ultimately paving the way for a scientist being born and nurtured in the classroom.
3. The ability to inspire, promote, and sustain the scientific intellectual development of students by adopting student friendly teaching methodologies thereby nurturing them to be future scientists.
4. Inculcating deep sense of interest in science and motivating the students to come up with scientific Innovations.
5. Providing scholarly contributions that foster critical thinking and challenge students to independently inquire into the fantasies of science and develop a keen sense of research.
6. Sincerity and Commitment towards job like regular attendance, care for the students and so on.
7. Willingness to work in rural areas to enhance students science knowledge.
8. Acknowledged pedagogical competence.
9. Acknowledged educational competence in the respective branch of science.
10. Should have helped and guided the students come up with Scientific innovations.
11. Pass percentage and average marks scored by students of that teacher in 10th or 12th.

SELECTION STRATEGY

The nature of the performance based award system for school science teachers will be based on the essence of ensuring that teachers are looked at as the prime components in the success of any school administratively and academically in science. The performance of teachers has been accepted as multidimensional as it involves a variety of different aspects of teaching such as subject mastery in science, effective science communication, lesson preparation, motivating students to be achievers in science and keen on promoting innovation among students will all be considered as selection strategy.

GENERAL CONDITIONS

- The Applicant(s) has/have to submit the particulars and details supporting their claims to the Science City through proper channel i.e. through the Head of the Institution. The Head of the Institution may send the application to the Science City through the School Education Department (Proper Channel). It is mandatory to send the hardcopy of the application duly signed by the Applicant and forwarded to the Science City through proper channel.

- The application should be sent along with a No Objection Certificate from the Head of the Institution.
- A 200 page write up may also be obtained from the respective teachers about their achievements and sent along with the application.
- An application is liable to be rejected, if it is not forwarded through proper channel or if any information therein is found to be incorrect.
- Applicant(s) may submit published scientific papers /Newspaper clippings / patents (if any) and any other relevant information in support of their claim to be Best Distinguished Science Teacher duly attested by the Head of the Institution.
- If the applicant has been recognized/awarded by any other Institution, details of the same should be furnished.
- Applications not revealing adequate details required for evaluation of the proposal are liable to be rejected.
- If during consideration of the applications received, no one is deemed suitable, it would not be given that year.
- Application(s) will not be returned to the applicant(s).
- The decision of the Science City shall be intimated to the applicants by post or email and will also be published in the Science City official web site.
- Contacting Science City officials or Prize Award Committee members and canvassing their candidature may lead to disqualification of the application.
- Teachers who have already received best teacher or other similar awards from School Education Department should not be considered for this award.

RIGHTS AND OBLIGATIONS

- The decision of the Science City on the applications submitted for the award will be final and no further correspondence shall be entertained.
- Science City retains the right to promote and seek publicity for all Award Winners.
- Science City has the right to disqualify any applicant who does not comply with any of the terms and conditions.
- Award Winners are expected to comply with all reasonable requests for print and audio visual media with regard to the Award.

SUNIL PALIWAL
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT

//True Copy//

[Signature] 13.8.18
 Section Officer
[Signature] 13/8/18

**அறிவியல் நகரம்,
உயர் கல்வித்துறை
காந்தி மண்டபம் சாலை, பி.எம். பிரீலா கோளரங்க வளாகம்
சென்னை - 600 025**

**சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது
2024-25
தகவல் மற்றும் விண்ணப்பப்படிவம்**

I. சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது பற்றிய விவரங்கள்:

வ. எண்.	துறைகள்	ஆசிரியர்களுக்கான விருதுகளின் எண்ணிக்கை (X முதல் XII வகுப்புகள் வரை)
1.	கணக்கு	02
2.	இயற்பியல்	02
3.	வேதியியல்	02
4.	உயிரியல்	02
5.	வேளாண்மை நடைமுறைகள்/புவியியல்/கணினி அறிவியல்	02
மொத்தம்		10

II. வாய்ப்பு :

தமிழ்நாட்டிலுள்ள பள்ளிகளின் சிறந்த ஆசிரியர்களுக்கு, அவர்களின் சீரான கற்பித்தல் திறன் மற்றும் அவர்களின் உயர் நிலை கற்பித்தலை அங்கீகரித்து மதிப்பளிக்க, அறிவியல் நகரம் சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருதை நிறுவிியுள்ளது. அடிப்படை கருத்துக்களை கற்பித்தல் மற்றும் எண்ணியல் கணக்குகளுக்கு விடையளிப்பது, மாணக்கர்களுக்கு அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறையில் ஆர்வம் மற்றும் உத்வேகத்தை உருவாக்குதல் மற்றும் வழிகாட்டுதல் போன்ற பணிகளின் சேவைகளை அங்கீகரித்து ஆசிரியர்களை கௌரவிக்க ஆண்டுதோறும் விருதுகள் வழங்கப்பட்டு வருகின்றன.

III. விருதுகளின் எண்ணிக்கை: மொத்த விருதுகளின் எண்ணிக்கை பத்து

IV. தகுதி:

- அ. கல்வித் தகுதி: உயர்நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்கள் அறிவியலில் இளங்கலைப் பட்டமும், மேல்நிலைப் பள்ளி ஆசிரியர்கள் அறிவியலில் முதுகலைப் பட்டமும் அவர்களது துறையில் பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- ஆ. ஆசிரியர் பயிற்சி: இளங்கலை கல்வியியல் (பி.எட்.) அவசியம்.

இ. அனுபவங்கள்: மேற்குறிப்பிடப்பட்டுள்ள துறைகளில் குறைந்தபட்சம் பத்து ஆண்டுகள் தமிழ்நாட்டிலுள்ள அரசு/அரசு உதவி பெறும் உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் கற்பித்தல் அனுபவமுள்ள நிரந்தர பணியில் உள்ள ஆசிரியர் மட்டுமே.

V. விண்ணப்பதாரருக்கான பொதுவான நிபந்தனைகள் (ஆசிரியர்கள்):

- அ. அறிவியல் நகரத்திலிருந்து ஏற்கனவே சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது பெற்ற ஆசிரியர்கள் இந்த விருதுக்கு விண்ணப்பிக்க அனுமதி இல்லை.
- ஆ. தமிழ்நாட்டிலுள்ள அரசு / அரசு உதவிபெறும் பள்ளிகளில் முழுநேர/பணிவரன் முறைப்படுத்தப்பட்ட ஆசிரியராக நியமிக்கப்பட்ட பின்னர், விண்ணப்பதாரர்கள் தனிமுறை வகுப்பு போதனை/பொழுது போக்கிற்காக பயிற்சி மையங்களில் பகுதிநேர பணிகளை செய்வது போன்ற நடைமுறையை கொண்டிருக்கக்கூடாது.
- இ. பள்ளி நிர்வாகிகள்/பள்ளிக்கல்வி ஆய்வாளர்கள்/ஒப்பந்தம்/பகுதிநேர/தினசரி ஊதியம் பெறும் ஆசிரியர்கள் விருதுக்கு விண்ணப்பிக்க அனுமதி இல்லை.
- ஈ. ஒரு ஆசிரியருக்கு ஒரு விண்ணப்பம் மட்டுமே ஏற்றுக்கொள்ளப்படும். ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட விண்ணப்பங்கள் ஒரே ஆசிரியரிடம் இருந்து வந்து இருப்பது கண்டறியப்பட்டால், அந்த ஆசிரியர் தேர்வு செயல்முறையின் துவக்கத்திலேயே தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவார்.

VI. விண்ணப்பதாரர் (ஆசிரியர்கள்) பின்வரும் தேவைகளை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்:

- அ. பாடப்பொருள் அறிவு : அறிவியல் ஆசிரியராக, கணிதம், இயற்பியல், வேதியியல் அல்லது உயிரியல் போன்ற பாடங்களை நீங்கள் கற்பிக்கும் போது அவற்றினை பற்றிய வலுவான புரிதல் உங்களுக்கு இருக்கவேண்டும். பாடத்திட்டத்தை நன்கு அறிந்திருத்தல், கருத்துக்களை தெளிவாக விளக்குவது மற்றும் கணக்குகளுக்கு விடையளிக்கும் திறன் ஆகியவை மிகவும் முக்கியமானதாகும்.
- ஆ. பரிமாற்றத்திறன்: பேச்சு மற்றும் எழுத்து பரிமாற்றம் ஆகியவைகள் திறமையான கற்பித்தலுக்கு இருக்கும் திறன்களாகும். மாணாக்கர்களுக்கு கருத்துக்களை ஆசிரியர் தெளிவாக விளங்கிட செய்து மற்றும் நேர்மறையான கற்றல் சூழலையும் உருவாக்கி கற்றலில் ஈடுபாட்டுடன் இருக்க செய்தல் வேண்டும்.
- இ. கற்பிப்பதில் ஆர்வம்: மாணாக்கர்களுக்கு கற்பிப்பதில் உண்மையான ஆர்வத்தையும், ஊக்குவிக்கும் விருப்பத்தையும் காட்டுவது மிகவும் மதிப்புமிக்கதாகும். நேர்மறையான அணுகுமுறை, பொறுமை மற்றும் மாணாக்கர்களின் வேறுபட்ட கற்றல் திறமைகளுக்கு ஏற்ப கற்பித்தல்

முறைகளை மாற்றியமைப்பது ஆகியவை ஆசிரியரின் முக்கியமான திறன்களாகும்.

VII. நிறுவனத் தலைவருக்கு வழிகாட்டுதல்கள்:

- அ. ஆசிரியர் (சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருதுக்கு விண்ணப்பம் செய்பவர்) தற்போது பணிபுரியும் பள்ளியின் முதல்வர் தகுதியான ஆசிரியரின் விண்ணப்பப் படிவத்தை மாவட்டக் கல்வி அலுவலருக்குப் பரிந்துரை செய்து அனுப்பிடல் வேண்டும்.
- ஆ. அறிவியல் நகரத்திலிருந்து ஏற்கனவே சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருதைப் பெற்ற ஆசிரியர்களின் விண்ணப்பத்தை மீண்டும் அனுப்ப கூடாது.
- இ. விண்ணப்பப் படிவத்தை அனுப்புவதற்கு முன்னர் பள்ளி முதல்வர் பின்வருவனவற்றைச் சரிபார்க்க வேண்டும்.
 - (i) தமிழ்நாடு அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதவியில் அரசு/அரசு உதவி பெறும் உயர்நிலை/மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் அவர்களது அறிவியல் பாடத்தினை கற்பிப்பதில் குறைந்தபட்சம் பத்து வருடங்கள் அனுபவத்தினை ஆசிரியர் பெற்றிருக்க வேண்டும்.
 - (ii) ஒரு ஆசிரியருக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்களை அனுப்ப கூடாது. ஒரு ஆசிரியரிடமிருந்து ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டால், அவருடைய அனைத்து விண்ணப்பங்களும் பரிந்துரைக்கப்படவோ அல்லது அனுப்பப்படவோ கூடாது.
 - (iii) ஆசிரியர் (சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருதுக்கு விண்ணப்பம் செய்பவர்), அவர் அரசுப் பணியில் சேர்ந்த பிறகு, பள்ளி வளாகத்திற்குள்/வெளியே எந்தவொரு டிபூஷன் வகுப்பிலும் கற்பிக்கவில்லை மற்றும் எந்த ஒரு தனியார் பயிற்சி மையத்திலும் இலவசமாகவோ அல்லது கட்டண அடிப்படையிலோ கற்பிக்கவில்லை என்பதை பள்ளி முதல்வர் உறுதிப்படுத்திடல் வேண்டும்.
 - (iv) நியமனம் செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து இன்றுவரை பல்வேறு நிலைகளில் (IX-X/XI-XII) அறிவியல் பாடங்களில் ஆசிரியரின் கற்பித்தல் அனுபவங்களைச் சரிபார்க்கவும்.
 - (v) விண்ணப்ப படிவத்தின் இணைப்பு II-ல் வரிசை எண் (V)-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள படி, விண்ணப்பதாரரால் கற்பிக்கப்படும் அறிவியல் பாடங்களில் (X/XII) கடந்த ஐந்தாண்டுகளில் மாணாக்கர்களின் தேர்ச்சி சதவீதத்தை முதல்வர் கவனமாகச் சரிபார்த்து சான்றளிக்க வேண்டும்.

VIII. முன்னேடுத்து அணுப்பும் அதிகாரம்:

அனைத்துத் தகுதியான விண்ணப்பங்களும் அப்பள்ளியின் முதல்வரால் அந்தந்த மாவட்டங்களின் மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர், பள்ளிக் கல்வித் துறை, தமிழ்நாடு அரசு அவர்களுக்குப் பரிந்துரை செய்யப்பட்டு, மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலரின் சான்றிதழ் பெறப்பட்டு விண்ணப்பங்களை அனுப்புவது கட்டாயமானதாகும்.

IX. தேர்வு அளவுகோல்:

தேர்வானது கருத்தியல் அடிப்படையிலான கற்பித்தல் தேர்வு (பலகை & சாக்குக் கட்டி/குறிப்பான் மட்டும்), நேர்காணல் மற்றும் கணக்குகளுக்கு விடையளிக்கும் எழுத்துத் தேர்வு என்று பலகட்டங்களை உள்ளடக்கிய செயல்முறை தேர்வுகள் மூலம் செய்யப்படுகிறது.

X. விருதுகள் அறிவிப்பு:

விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டவர்களின் பெயர்கள் பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர், மாவட்ட முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்கள், விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் மற்றும் அவர்களது பள்ளி முதல்வர்களுக்கு அறிவிக்கப்படும்.

XI. முக்கியத்துவம்:

ஒவ்வொரு விருதும் ரூ.25,000|-(ரூபாய் இருபத்தைந்தாயிரம் மட்டும்) காசோலையும் சான்றிதழும் கொண்டது.

XII. அதிகாரியின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள்:

- அ. ஒரு விண்ணப்பம் முறையான வழிமுறையில் அனுப்பப்படாவிட்டால் அல்லது அதில் உள்ள தகவல் ஏதேனும் தவறானது என கண்டறியப்பட்டால் அவ்விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும்.
- ஆ. கடைசி தேதிக்குப் பிறகு பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் பரிசீலிக்கப்படாது.
- இ. ஆசிரியர் (விண்ணப்பதாரர்) அல்லது விண்ணப்பதாரருக்கு ஆதரவான எந்தவொரு நபரும் அறிவியல் நகர அதிகாரிகள் அல்லது விருதுக் குழு உறுப்பினர்களைத் தொடர்புகொண்டு தங்களுடைய விருது விண்ணப்பங்களை பரிந்துரை செய்யுமாறு கோருவது விண்ணப்பம் தகுதியிழப்புக்கு வழிவகுக்கும்.
- ஈ. நிபுணர் குழுவால் பெறப்பட்ட பட்டியலில் இருந்து விருது பெற்றவர்களின் தேர்வு அறிவியல் நகரத்தின் முதன்மைச் செயலாளர்/துணைத் தலைவரால் ஆய்வு செய்யப்பட்டு முடிவு செய்யப்படும். முதன்மைச் செயலாளர்/துணைத் தலைவர், அறிவியல் நகரம் அவர்களின் முடிவே இறுதியானதாகும்.

- உ. விருது பெற்றவர்களுக்கான பயணப்படி/போக்குவரத்துப்படி (விருது விழாவின் போது) அறிவியல் நகரத்தால் ஏற்கப்படும்.

XIII. செயல்முறை மற்றும் விண்ணப்பம் அனுப்ப வேண்டிய முகவரி:

பரிந்துரைக்கப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவத்தில் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும் (இணைப்பு - 1 & 2). ஆங்கிலத்தில் உள்ள விண்ணப்ப படிவமோ அல்லது தமிழில் உள்ள விண்ணப்ப படிவமோ, இரண்டில் ஏதாவது ஒன்றை மட்டுமே பயன்படுத்த வேண்டும். விண்ணப்பத்தின் அசல் மற்றும் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல் (scicitychennai@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு), அனைத்து ஆதார ஆவணங்களுடன் முதன்மைச் செயலாளர்/துணைத் தலைவர், அறிவியல் நகரம், உயர்கல்வித் துறை, பி.எம். பிரீலா கோளாங்க வளாகம், காந்தி மண்டபம் சாலை, சென்னை - 600 025 என்ற முகவரிக்கு 23/11/24----- முன்னர் வந்து சேர வேண்டும்.

முதன்மைச் செயலாளர்/துணைத் தலைவர்

செயல்
04/11/2024



அறிவியல் நகரம்
உயர் கல்வித்துறை
காந்தி மண்டபம் சாலை, பி. எம். பிரீலா கோளாங்க வளாகம்
சென்னை - 600 025

இணைப்பு -1

இணையத்தளம்: www.sciencecitychennai.in, மின்னஞ்சல்: scicitychennai@gmail.com,
தொலைபேசி எண்கள்: 044-29520142 / 43

சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது 2024 -25

சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விவரங்களுக்கான விண்ணப்பதாரரின் சரிபார்ப்பு பட்டியல்

விண்ணப்பதாரர் பெயர்:
நிறுவனத்தின் முகவரி:
அலைபேசி எண்:

வ. எண்	விவரங்கள் (இணைப்புகளின் நகல் மட்டும்)	இணைப்பு இணைக்கப்பட்டுள்ளது (ஆம் / இல்லை)	பக்க எண்க
III.	விண்ணப்பதாரரின் கல்வித்தகுதி (வகை: உயர் நிலைப்பள்ளி மற்றும் மேல்நிலைப்பள்ளி)		
(i)	பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் தாள்		
(ii)	பன்னிரெண்டாம் வகுப்பு மதிப்பெண் தாள்		
(iii)	B. Sc., பட்டப்படிப்பு மதிப்பெண் தாள்		
(iv)	B. Sc., பட்டப்படிப்பு சான்றிதழ்		
(v)	B. Ed., பட்டப்படிப்பு மதிப்பெண் தாள்		
(vi)	B. Ed., பட்டப்படிப்பு சான்றிதழ் (வகை: மேல்நிலைப்பள்ளி)		
(vii)	M. Sc., பட்டப்படிப்பு மதிப்பெண் தாள்		
(viii)	M. Sc., பட்டப்படிப்பு சான்றிதழ்		
(ix)	B. Ed., பட்டப்படிப்பு மதிப்பெண் தாள்		
(x)	B. Ed., பட்டப்படிப்பு சான்றிதழ்		
IV.	கற்பித்தல் அனுபவங்களின் விவரங்கள்:		
(i)	நியமன ஆணை(கள்)		
(ii)	இடமாற்ற உத்தரவு(கள்)		
V.	விண்ணப்பதாரரால் கற்பிக்கப்படும் அறிவியல் வகுப்பில் (X அல்லது XII மட்டும்) மாணாக்கர்களின் தேர்ச்சி சதவீதத்தை வழங்கவும்:		
(i)	நிறுவனத்தின் தலைவரால் இப்பத்தியில் தனியாக சான்றளிக்கப்பட வேண்டும்		
VI.	விண்ணப்பதாரர் சாதனைகள்:		
(i)	சிறந்த கற்பித்தலுக்கான விருது		
(ii)	உங்கள் கல்வி சாதனைகளின் சுருக்கம் (200 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல்)		
	கையொப்பங்கள்:		
	விண்ணப்பதாரரின் உறுதிமொழி		
	நிறுவனத்தலைவரின் சான்றிதழ்		
	மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலரின் சான்றிதழ்		

விண்ணப்பதாரர் கையொப்பம்



அறிவியல்நகரம்
உயர் கல்வித்துறை
காந்தி மண்டபம் சாலை, பி. எம். பிரீலா கோளாங்க வளாகம்
சென்னை - 600 025

இணைப்பு -II

இணையத்தளம்: www.sciencecitychennai.in, மின்னஞ்சல்: scicitychennai@gmail.com,
தொலைபேசி எண்கள்: 044-29520142 / 43

விண்ணப்பப்படிவம்
சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது 2024 -25

விண்ணப்பதாரரின் பான் அட்டை எண்:
விண்ணப்பதாரரின் ஆதார் எண்:

விண்ணப்பத்தாரரின்
புதியதாக
எடுக்கப்பட்ட
புகைப்படம்

I. விண்ணப்பதாரரின் பொதுவான தகவல்கள்:

1. விண்ணப்பதாரரின் பெயர்:

(தமிழில்) :

(ஆங்கிலத்தில்) :

2. பிறந்த தேதி மற்றும் வயது :

(31/03/2024 அன்றுடன்)

3. தேசியம் :

4. வகிக்கும் பதவி :

5. தற்போதைய நிறுவனம் :

6. நிறுவனத்தின் முகவரி :

7. கடிதப் பரிமாற்றத்திற்கான முகவரி:

தொலைபேசி (அ) :

தொலைபேசி (ஆ) :

அலைபேசி :

மின்னஞ்சல் :

II. விண்ணப்பதாரர் தனக்கு பொருத்தமான அளவுகோலைக் குறிப்பிடு செய்யவும்:

அனுபவம்:

≤10 ஆண்டுகள்	பத்தாண்டுகளுக்கு மேலாக
--------------	------------------------

வகை:

உயர் நிலைப்பள்ளி ஆசிரியர்	மேல்நிலைப்பள்ளி ஆசிரியர்
---------------------------	--------------------------

துறைகள்:

கணிதம்	இயற்பியல்	வேதியியல்	உயிரியல்	வேளாண்மை நடைமுறைகள்/புவியியல்/கணினி அறிவியல்
--------	-----------	-----------	----------	--

கற்பித்தல் மொழி:

தமிழ்	ஆங்கிலம்
-------	----------

III. விண்ணப்பதாரரின் கல்வித்தகுதி : (பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மதிப்பெண்பட்டியல் மற்றும் பட்டப்படிப்பு சான்றிதழின் நகல்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும்)

வ. எண்	தேர்ச்சி பெற்ற வகுப்புகள் / பட்டப்படிப்பு (பத்தாம் வகுப்பு முதல்)	பயின்ற பள்ளி மற்றும் கல்லூரியின் பெயர்	வாரியம் / பக்கலைக் கழகம்	தேர்ச்சி பெற்ற வருடம்	கல்வி பயின்ற மொழி	சதவிகிதம் / தரம் (*)

(*) மொழிப்பாடங்கள் தனித்தது.

IV. கற்பித்தல் அனுபவங்களின் விவரங்கள் (அறிவியல் பாடங்கள் மட்டும்): (பணிநியமன ஆணை(கள்) மற்றும் இடமாற்ற உத்தரவு(கள்) நகல் இணைக்கப்பட வேண்டும்)

வ. எண்	கற்பித்த பாடங்கள்	நிறுவனங்கள்	பயிற்றுவித்த ஆண்டுகள் (மாதம்/ஆண்டு முதல் மாதம் / ஆண்டு வரை)	நிலை (IX-X/XI-XII)

V. விண்ணப்பதாரர் கற்பிக்கும் அறிவியல் வகுப்பில் (X அல்லது XII மட்டும்) மாணாக்கர்களின் எண்ணிக்கையுடன் மாணாக்கர் தேர்ச்சி சதவீதத்தைத் தருக: (இந்த அட்டவணைவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்களை நிறுவனத்தின் தலைவரால் சான்றளிக்கப்பட வேண்டும்)

வகுப்பைக் குறிப்பிடவும்

ஆண்டுகள் (01.04.2019 முதல் 31.03.2024 வரை)	வகுப்பில் உள்ள மொத்த மாணாக்கர்களின் எண்ணிக்கை X/XII	தேர்வில் கலந்து கொண்ட மொத்த மாணாக்கர்களின் எண்ணிக்கை	கொடுக்கப்பட்டுள்ள மதிப்பெண்கள் பிரிவில் தேர்ச்சி பெற்ற மாணாக்கர்களின் எண்ணிக்கை					தோல்வியடை மாணாக்கர்களின் எண்ணிக்கை (35% குறைவா)
			100%	85% - 99.99%	75% - 84.99%	60% - 74.99%	35% - 59.99%	
01.04.2019 - 31.03.2020								
01.04.2020 - 31.03.2021								
01.04.2021 - 31.03.2022								
01.04.2022 - 31.03.2023								
01.04.2023 - 31.03.2024								
மொத்தம்								

சான்றளிக்கப்பட்டது

நிறுவனத்தின் தலைவரது
கையொப்பம்
முத்திரையுடன்

தேதி:

இடம்:

VI. விண்ணப்பதாரர் சாதனைகள்:

1. விண்ணப்பதாரர் கற்பித்தலில் சிறந்து விளங்கியதற்காக மதிப்பு அல்லது அங்கீகாரமாக ஏதேனும் விருதுகள் (சான்றிதழின் நகல் இணைக்கப்பட வேண்டும்) பெற்றிருப்பின் அதன் விவரம்:
2. கையொப்பத்துடன் ஒரு தனி தாளில் (200 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல்) நீங்கள் செய்த உங்கள் தொழில்முறை கல்வி சாதனைகளை சுருக்கமாக வழங்கவும்.

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

விண்ணப்பதாரரின் பெயர்:-----

தேதி:

இடம்:

விண்ணப்பதாரரின் உறுதிமொழி படிவம்

நான் இங்கு சமர்ப்பித்துள்ள அனைத்து தகவல்களும்/தரவுகளும் எனது அறிவுக்கு எட்டிய வரையில் உண்மையானவை மற்றும் நான் வழங்கிய தகவல்கள் பிற்காலத்தில் உண்மைக்கு புறம்பானது என கண்டறியப்பட்டால், அதிகாரிகளால் விதிக்கப்படும் எந்தவொரு ஒழுங்கு நடவடிக்கைக்கும் நான் பொறுப்பாவேன் என்பதை புரிந்துக் கொள்கிறேன்.

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

விண்ணப்பதாரரின் பெயர்:-----

தேதி:

இடம்:

நிறுவனத்தலைவரின் சான்றிதழ்

திரு./திருமதி. _____

அவர்களின் விண்ணப்பம், அதன் உள்ளடக்கங்கள் மற்றும் அனைத்து இணைப்புகளும் எண்ணால் சரிப்பார்க்கப்பட்டன. மேலும் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விவரங்கள் உண்மையானவை என்பதை ஒப்புக்கொள்கிறேன்.

நான், இதன் மூலம் திரு./திருமதி. _____

அவர்களின் விண்ணப்பத்தினை அனைத்து இணைப்புகளுடன் "சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது 2024-25" -க்காக அடுத்த செயல்முறைகளுக்காக மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலர் அவர்களுக்கு முன்னோக்கி அனுப்புகிறேன்.

**நிறுவனத்தலைவரின்
கையொப்பம் மற்றும் முத்திரை**

நிறுவனத்தின் தலைவரின் பெயர்:-----

கைப்பேசி எண்:

தேதி:

இடம்:

மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலரின் சான்றிதழ்

திரு./திருமதி. _____

அவர்களின் விண்ணப்பம், அதன் உள்ளடக்கங்கள் மற்றும் அனைத்து இணைப்புகளும் என்னால் முழுமையாக சரிப்பார்க்கப்பட்டது மற்றும் விண்ணப்பத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட அனைத்து விவரங்களும் சரியானவை.

நான் திரு./திருமதி. _____

அவர்களின்

விண்ணப்பத்தினை அனைத்து இணைப்புகளுடன், தமிழ்நாட்டின் _____ என்கின்ற மாவட்டத்திலிருந்து முதன்மைச் செயலாளர்/துணைத்தலைவர், அறிவியல் நகரம், உயர் கல்வித்துறை, பி.எம். பிரீலா கோளாங்க வளாகம், காந்தி மண்டபம் சாலை, சென்னை - 600 025 அவர்களுக்கு "சிறந்த அறிவியல் ஆசிரியர் விருது 2024-25" - க்காக முன்னோக்கி அனுப்புகிறேன்.

மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலரின்
கையொப்பம் மற்றும் முத்திரை

மாவட்ட முதன்மைக்கல்வி அலுவலரின் பெயர்: _____

கைப்பேசி எண்:

தேதி:

இடம்:

**SCIENCE CITY
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION
GANDHI MANDAPAM ROAD, B. M. BIRLA PLANETARIUM CAMPUS
CHENNAI – 600 025**

**BEST SCIENCE TEACHER AWARD
2024-25**

INFORMATION & APPLICATION FORMAT

I. DETAILS OF THE BEST SCIENCE TEACHER AWARD:

S.No.	Disciplines	Number of Awards for Teachers (from IX to XII Standard)
1.	Mathematics	02
2.	Physics	02
3.	Chemistry	02
4.	Biology	02
5.	Agricultural Practices/Geography/Computer Science	02
Total		10

II. Scope:

To recognize and value excellence, consistency and high level of teaching in the Schools in the State of Tamil Nadu, the Science City has instituted the Best Science Teacher Award. The awards are being given annually to recognize and honour teachers for their service by providing concepts based teaching and solving numerical problems, inspiration and mentoring students to take up careers in Science and Technology.

III. Number of Awards: The total number of awards is Ten

IV. Eligibility:

- a. Educational Qualification: Bachelor Degree in Science for High school and Master Degree in Science for Higher Secondary School teacher in their respective discipline.
- b. Teacher Training: Bachelor of Education (B.Ed.) is essential.
- c. Experiences: Only regular teacher with minimum ten years of teaching experiences in the said disciplines at the High/Higher Secondary School level in Govt./Govt. aided schools in the State of Tamil Nadu.

V. General Conditions for the Applicant (Teachers):

- a. Teachers who have already received Best Science Teacher Award from the Science City are not eligible to apply for this award.

- b. Applicants should not have practice to conduct private tuitions/entertaining part time jobs in Coaching Centres once after they appointed as full time/regularised teacher in the Govt./Govt. Aided schools of Tamil Nadu.
- c. Educational Administrators/Inspectors of Education/ Contractual/Part time/Daily wage teachers are not eligible for these awards.
- d. Only one application per teacher will be accepted. If more than one number of applications received from a single teacher is found, the teacher will be disqualified from the entry of selection process itself.

VI. The Applicant Teachers must satisfy the following Requirements:

- a) **Subject Knowledge:** As a science teacher, you should have a strong understanding of the subjects you teach, such as Mathematics, Physics, Chemistry, Biology and Agricultural Practices/Geography/Computer Science. Knowing the curriculum well and being able to explain concepts clearly and problem-solving skills are very important.
- b) **Communication Skills:** Good communication skills, both spoken and written, are crucial for effective teaching. You should be able to engage students, explain things clearly, and create a positive learning environment.
- c) **Passion for Teaching:** Showing a genuine passion for teaching and a desire to inspire students is highly valued. Having a positive attitude, patience, and the ability to adapt teaching methods to suit different students' needs are important qualities.

VII. Guidelines to the Head of the Institution:

- a. The principal of the school where the teacher (applicant for the Best Science teacher Award) is currently working should recommend and forward the eligible teacher's application form to the District Educational Officer.
- b. Don't forward application of teachers who have already received Best Science Teacher Award from the Science City.
- c. The School Principal should verify the following before forwarding the application form.
 - (i) A teacher must be working in the Tamil Nadu Government sanctioned post with minimum ten years of experiences in their science subject at the High/Higher Secondary School level in Govt./Govt. aided schools.
 - (ii) Do not forward more than one application per teacher. If more than one application found received from a teacher, his/her all applications should neither recommended nor forwarded.

- (iii) The School Principal should confirm that the teacher (applicant for the Best Science teacher Award), after he/she joined in the government post, not being engaged in teaching in any tuition class within/out of school campus, and to confirm that neither working nor teaching in any of private coaching centres either at the free of cost or paid basis.
- (iv) Verify teacher's teaching experiences in science subjects from the date of the appointment to the present date at various levels (IX-X/XI-XII).
- (v) The Principal must carefully verify and attest the last five years student's pass percentage in science subjects (X/XII) taught by the applicant as indicated in the application serial no. (V) in Annexure-II.

VIII. Forwarding Authority:

All eligible applications recommended by the Head of Institutions of schools, are to be certified and forwarded by the concerned District Chief Educational Officer, School Education Department, Government of Tamil Nadu of respective districts and it is mandatory.

IX. Selection Criterion:

The selection is done through rigorous process which includes concepts based teaching test (Board & Chalk/Marker only), interview and a written test on solving problems.

X. Announcement of the Awards:

The names of the awardees selected for the award shall be notified to the Director of School Education, Chief District Educational Officers, Selected Applicants and Principals of the respective School.

XI. Value:

Each award will carry a cash prize of Rs.25,000/- (Rupees Twenty-five thousand only) along with a certificate.

XII. Authorities Rights and Obligations:

- a. An application is liable to be rejected, if it is not forwarded through proper channel or if any information therein is found to be incorrect.
- b. If the applications received after last date, application will not be considered.
- c. The teacher (the applicant) or any person in favour of the applicant contacting Science City officials or Prize Award Committee members and canvassing their candidature shall lead to disqualification of the application.

- d. The selection of awardees from the list received by the expert committee will be scrutinised and finalised by The Principal Secretary/Vice Chairman, Science City. The final decision will be taken by the Principal Secretary/Vice Chairman, Science City.
- e. TA/DA for the awardees (at the time of award function) shall be borne by the Science City.

XIII. Procedure & Application to be sent to:

The application shall be made in the prescribed format (Annexure-1 & 2). Only one of the format, either in English or Tamil format should be used. One hard copy and a scanned copy of the application (through e-mail at scicitychennai@gmail.com), along with all supporting documents, must reach the Principal Secretary/Vice Chairman, Science City, Higher Education Department, B. M. Birla Planetarium Campus, Gandhi Mandapam Road, Chennai – 600 025 not later than 27/11/24, 2024.


Principal Secretary/Vice Chairman

denya
04/11/2024



SCIENCE CITY

ANNEXURE - I

DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION
GANDHI MANDAPAM ROAD, B.M.BIRLA PLANETARIUM CAMPUS
CHENNAI - 600 025

Web site: www.sciencecitychennai.in, email:scicitychennai@gmail.com
Phone Nos.044-29520142/43

BEST SCIENCE TEACHER AWARD 2024-25
Applicant's Check list of Particulars Submitted

Applicant Name:
Institution Address:
Contact Number:

S.NO	Particulars (copy of the enclosures only)	Enclosure Attached Yes/No	Page No.
III.	Educational qualification of the Applicant (Category: High School & Higher Secondary School)		
(i)	X Standard Mark Sheet		
(ii)	XII Standard Mark Sheet		
(iii)	B.Sc., Degree Mark sheets		
(iv)	B.Sc., Degree Certificate		
(v)	B.Ed., Degree Mark Sheets		
(vi)	B.Ed., Degree Certificate		
	(Category: Higher Secondary School)		
(vii)	M.Sc., Degree Mark sheets		
(viii)	M.Sc., Degree Certificate		
(ix)	B.Ed., Degree Mark Sheets		
(x)	B.Ed., Degree Certificate		
IV.	DETAILS OF TEACHING EXPERIENCES:		
(i)	Appointment Order(s)		
(ii)	Transfer Order(s)		
V.	GIVE STUDENTS PASS PERCENTAGE WITH NUMBER IN THE SCIENCE CLASS (X OR XII ONLY) TAUGHT BY THE APPLICANT:		
	Head of the Institution must be separately attested this column		
VI.	APPLICANT ACHIEVEMENTS:		
(i)	Award for Excellence in Teaching		
(ii)	Brief write-up (not exceeding 200 words) of your academic achievements.		
	SIGNATURES:		
	Undertaking by the Applicant		
	Certificate from Head of the Institution		
	Certificate from District Chief Educational Officer		

Applicant Signature



SCIENCE CITY
DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION
GANDHI MANDAPAM ROAD, B.M.BIRLA PLANETARIUM CAMPUS
CHENNAI – 600 025
Web site: www.sciencecitychennai.in, email:scicitychennai@gmail.com
Phone Nos.044-29520142/43

Annexure -II

APPLICATION FORM
BEST SCIENCE TEACHER AWARD – 2024-25

PAN CARD NUMBER OF THE APPLICANT:

AADHAR NUMBER OF THE APPLICANT:

Applicant Recent
Photo

I. GENERAL INFORMATION OF THE APPLICANT:

1. Name of the Applicant:

(in Tamil) :

(in English) :

2. Date of Birth and Age :

(age as on 31/03/2024)

3. Nationality :

4. Designation :

5. Present Institution :

6. Institutional Address :

7. Address for Correspondence:

Telephone (O) :

Tel (R) :

Mobile :

Email :

II. APPLICANT TO TICK THEIR APPROPRIATE CRITERION:

EXPERIENCES:

≤10 Years

More than 10 Years

CATRGORY:

High School Teacher

Higher Secondary School Teacher

DISCIPLINE:

Mathematics

Physics

Chemistry

Biology

Agricultural
Practices/Geography/Computer
Science

LANGUAGE OF TEACHING:

Tamil

English

III. EDUCATIONAL QUALIFICATION OF THE APPLICANT :(Copy of the School and College mark sheets and degree certificates must be enclosed)

S.No.	Passed Standard/Degree (From 10th standard)	Name of school and college Studied	Board/ University	Year of Passing	Medium of Education	Percentage/ Grade (*)

(*) Except Language Papers

IV. DETAILS OF TEACHING EXPERIENCES (teaching science subject only): (Copy of the appointment order(s) and transfer order(s) must be enclosed)

S. NO.	Subjects taught	Institution	Years taught (from MM/YY to MM/YY)	Level (IX-X/XI-XII)

V. GIVE STUDENT PASS PERCENTAGE WITH NUMBER OF STUDENTS IN THE SCIENCE CLASS (X OR XII ONLY) TAUGHT BY THE APPLICANT: (Head of the Institution must attest information given in this table)

MENTION THE CLASS:

Years (From 01.04.2019 to 31.03.2024)	Total Number of students in the Class X/XII	Total Number of students appeared in the Exam	Numbers of student passed out in the given mark category					Numbers of student failed (Below 35%)
			100%	85% - 99.99%	75% - 84.99%	60% - 74.99%	35%- 59.99%	
01.04.2019 - 31.03.2020								
01.04.2020 - 31.03.2021								
01.04.2021 - 31.03.2022								
01.04.2022 - 31.03.2023								
01.04.2023 - 31.03.2024								
Total								

Attested By

SIGNATURE OF THE
HEAD OF THE INSTITUTION
WITH SEAL

Date:
Place:

VI. APPLICANT ACHIEVEMENTS:

1. Honour or recognition if any award (at state/national level) received by the applicant for excellence in teaching (copy of the certificates must be attached).
2. Provide a brief write-up (not exceeding 200 words) of your professional academic achievements done by you in a separate sheet with signature.

• **Applicant's Signature**

NAME OF THE APPLICANT: _____

Date:

Place:

UNDERTAKING BY THE APPLICANT

All the information/data submitted herewith by myself is true to the best of my knowledge and if information given by me is found to be untrue in the later period, I do understand that I am liable for any disciplinary action imposed by the authorities.

APPLICANT SIGNATURE

NAME OF THE APPLICANT: _____

Date:

Place:

CERTIFICATE FROM HEAD OF THE INSTITUTION

The completed application of Mr./Ms. -----

-----, its contents, and all the enclosures have been verified by me and I acknowledge the submitted details are true.

I hereby forward Mr./Ms.----- application with all the enclosures to the District Chief Educational Officer for further procedure for the "Best Science Teacher Award -2024 - 25".

**SIGNATURE OF THE
HEAD OF THE INSTITUTION
WITH SEAL**

NAME OF THE HEAD OF THE INSTITUTION:-----

CELL NUMBER:

Date:

Place:

CERTIFICATE FROM DISTRICT CHIEF EDUCATIONAL OFFICER

The completed application of Mr./Ms. _____

_____, its contents, and all enclosures have been verified by me thoroughly and all the details submitted in the application are correct.

I am forwarding Mr./Ms. _____ application form to the Principal Secretary/Vice Chairman, Science City, Higher Education Department, B. M. Birla Planetarium Campus, Gandhi Mandapam Road, Chennai – 600 025 along with all the enclosures from the _____ District, Tamil Nadu for the “Best Science Teacher Award - 2024 -25”.

**SIGNATURE OF THE
DISTRICT CHIEF EDUCATIONAL OFFICER
WITH SEAL**

NAME OF THE DISTRICT CHIEF EDUCATIONAL OFFICER: _____

CELL NO:

Date:

Place: